
 
 
 
 

UCHWAŁA NR 455/2013 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 19 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie wskazania Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach jako placówki,  
w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
na każdego nauczyciela będącego emerytem lub rencistą oraz nauczyciela pobierającego 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, dla których Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Policach był ostatnim miejscem 
pracy 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595) oraz art. 53 ust. 3a w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218  
i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917  
i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, 
Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706, z 2011 r. Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 oraz  
z 2012 r. poz. 908 i 1544) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W związku z likwidacją  z  dniem 31 sierpnia 2013 r.  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Policach wskazuje się Specjalny   
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach jako placówkę, w której będzie naliczany odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela będącego emerytem lub rencistą oraz 
nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, dla których Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Policach był ostatnim 
miejscem pracy. 
 

§ 2. Nauczyciele, o których mowa w § 1, korzystają z usług i świadczeń finansowanych  
z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach ustalonych  
w regulaminie obowiązującym w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla 
Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. 

 
§ 3. Wykonanie   uchwały   powierza   się  Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
 w Policach. 

 
§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

 
 Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595) stanowi m.in., że zarząd powiatu wykonuje zadania powiatu 
określone przepisami prawa. 
  
 Natomiast przepisy art. 53 ust. 3a i art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) stanowią m.in., że: 
1) w przypadku likwidacji szkoły organ prowadzący szkołę jest obowiązany wskazać inną 

szkołę, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na 
każdego nauczyciela będącego emerytem lub rencistą zlikwidowanej szkoły oraz 
nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którego szkoła 
była ostatnim miejscem pracy, przy czym osoby te korzystają z usług i świadczeń 
finansowanych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach 
ustalonych w regulaminie obowiązującym we wskazanej szkole; 

2) w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, 
zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 53 ust. 3a - wykonuje  
zarząd powiatu. 

  
W dniu 26 kwietnia 2013 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XXV/192/2013  

w sprawie likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Policach. 
 
 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie.  
 
 Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 
 


